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MUISTUTUS RUSKON ETELÄOSAN OSAYLEISKAAVAEHDO-
TUKSESTA

Suomen  luonnonsuojeluliiton  Varsinais-Suomen  piiri  ry  toteaa  muistutuksessaan  Ruskon  eteläosan 
osayleiskaavasta seuraavaa:

Viheralueet ja suojaviheralueet
Luonnonsuojelupiiri muistuttaa itse kaavasta, sillä luonnonsuojelupiiri huolissaan mm. kaavan mahdolli -
sista vaikutuksista Turun Moision suunnalta laskevalle pienelle Ruskon Vähäjoelle ja sen valumavesien 
kautta Ruskon- ja Raisionjoelle. Raisionjokea on viime vuosina kunnostettu ja nousuesteitä on poistet-
tu. Joen ekologinen tila ei ole hyvä ja se kärsii eroosiosta ja liioista ravinteista.

Kaavassa on tätä koskien luonnonsuojelupiirin mielestä kaksi isoa ongelmaa. Kaavasta on kategorisesti 
jätetty pois kaikki viheralueet ja suojaviheralueet, joilla voitaisiin suojata alueen vesistöjä. Turun puolen 
kaavaluonnoksessa näitä on runsaasti ja niitä on merkitty myös alueella voimassa olevaan maakunta-
kaavaan. Maakuntakaavana tulisi ohjata alueen yleiskaavoitusta.

Energiapuuterminaali. 
Toinen ympäristön kannalta huolta nostattava asia on kaava-alueella sijaitseva 7,5 hehtaarin teollisuus-
tontti. Tontille suunnitellaan teollisen mittakaavan energiapuuterminaalia, jonka kapasiteetti on 240 tu-
hatta tonnia puuhaketta ja puumateriaaleja vuodessa. Hanke ei ole saanut ympäristölupaa, mutta tästä 
päätöksestä on valitettu. Mikäli kaava menee läpi ehdotetussa muodossa, voidaan jatkossa alueelle lu-
vittaa edellä mainitun kaltaista toiminnanharjoitusta. Terminaalin toiminta toisi alueelle myös melua.

Vesiluonnolle, pohjavesille ja luonnolle ylipäätään suurin riski hankkeessa ovat hulevedet ja mahdolli-
sen tulipalon sammutusjätevedet. Kun mahdollisen toiminnan volyymi on näin suurta, on hakekasojen 
läpi virtaavan hulevesien sisältämä haitta-aineiden määrä suuri. Lisäksi vesien mukana kulkeutuu suu-
ria määriä pölyä, kuorihaketta ym. kiintoainesta. Hakijan suunnitelmana on rakentaa ”tarvittaessa 1-2 
saostusallasta”. Pitää muistaa että saostusaltaat täyttyvät nopeasti runsaiden sateiden aikana. 

Munittulassa vedet ohjautuvat suunnitellulta kiinteistöltä luontaisesti etelään läheiselle pohjaveden muo-
dostumisalueelle. Jatkossa vedet tultaisiin ohjaamaan pohjoiseen läheiseen Vähäjokeen ja sitä kautta 
Ruskon- ja Raisionjokeen. Suunnitellut volyymit ovat hurjia, ja esimerkiksi ukkosateiden tai muiden mui -
den poikkeusolosuhteiden aikana voi tulla satoja kuutioita vettä. Vesimassat sisältävät suuria määriä or -
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gaanisia aineita ja liuenneita haitta-aineita, joihin suunniteltujen saostusaltaiden kapasiteetti ei riittäisi.  
Saostusaltaat eivät poista liuenneita aineita eikä niiden teho muutenkaan ole sellainen, mitä nykyaikai-
selta vesiensuojelulta on edelliytettävä. 

Energiapuuterminaalien tulipaloriski on myös merkittävä vaaratekijä alueen vesistöille ja ympäristölle. 
Alueella tulee varautua onnettomuustilanteisiin. Tulipalon varalta alueella pitää olla mahdollisuus kerätä 
sammutusvedet ja pumpata ne tarvittaessa uudelleen sammutusvedeksi. Nyt ne on tarkoitus pumpata 
Vähäjokeen. Tällaista tilannetta varten pitää olla myös toimintaohjeet ja ennaltavarautumissuunnitelma.

Yleiskaava ei kelpaa ympäristöluvan perusteeksi. Mikäli alueelle varastoidaan tai haketetaan jätepuuta 
tulee koko alue asfaltoida ja hulevedet johtaa tarvittavien esikäsittelyjen kautta jätevedenpuhdistamolle,  
ei saostusaltaiden kautta Vähäjokeen. Kasassa oleva hake homehtuu nopeasti. Varastoitaessa haketta 
viikkoja, homeen määrä saattaa olla merkittävä. Tästä voi seurata myös hajuhaittoja läheisille asutus-
alueille. Hakkeen siirto varastointikasasta eteenpäin tulee järjestää siten, että home ei kasojen pöyhimi -
sen ja sekoittumisen vuoksi leviä puupölyn mukana esimerkiksi asumiseen käytettäville alueille. 

Vähäjoen ja Ruskon/Raisionjoen  turvaamisen kannalta olisi tärkeätä seurata maakuntakaava, eli pitää 
voimassa hakettamon tontin TP-merkintä (ympäristöhäiriötön toimisto- ja palvelutoiminta), mikä ei salli  
raskasta teollisuutta toisin kuin M-kaavamerkintä (alueelle saa rakentaa maa- ja metsätaloutta palvele-
via tuotanto- ja talousrakennuksia). Samoin kaavassa pitäisi seurata Turun puolen kaavaluonnosta ja 
voimassa olevaa maakuntakaavaa ja kaavoittaa tarvittavat virkistys ja suojaviheralueet. 

Kaavamerkintä ”M” on ns. väistyvä merkintä ja se mahdollistaa Ruskon kunnalle luvitettavaksi hyvin eri-
laisia hankkeita jotka "tukevat maa ja metsätaloutta". Tällä kyseisellä tontilla on ollut aiemmin myös ollut 
kiistaa siitä, onko sinne viety myös jätemaita ja rakennusjätteitä, joita ei sinne kuuluisi viedä. Luonnon-
suojelupiiri katsoo ettei osayleiskaavan maankäyttöratkaisuilla tule sallia toimintoja jotka vaikeuttavat tai 
ehkäisevät mahdollisia puhdistamis- ja poiskuljettamisvelvollisuuksia. Ruskolla toimii jo esimerkiksi teol-
lisen mittakaavan kivimurskaamo ja maankaatopaikka, jotka ovat suurelta osin M- alueella. Luonnon-
suojelupiiri pelkää että varsin isojakin hankkeita voidaan kunnan puolesta sallia M-alueella ilman ympä-
ristölupaa.

Tieliikenteen yhteystarve osayleiskaavan eteläosassa. 
Osayleiskaavaan on merkitty katkoviivalla ja merkinnällä ”tieliikenteen yhteystarve” varaus joka alkaa 
etelä- pohjoissuunnassa kulkevalta yhdystieltä ja kulkee länteen Ruskonjokeen saakka Raision rajalle.  
Tarkoituksena lienee että tieyhteys jatkuisi joen yi Raision puolella:

Ruskon osayleiskaavan ehdotuksessa tiemerkintä kulkee maisemallisesti arvokkaan peltoalueen (MA) 
poikki.



Raision puolella on kyseisessä kohdassa luonnonsuojelualue, joka on merkitty peruskarttaan:

Raision oikeusvaikutteisessa yleiskaava 2020:ssä Raision puoleinen alue on osaa laajaa maisemalli -
sesti arvokkaaksi viheralueeksi (V) merkittyä kokonaisuutta

https://raisio.fi/sites/default/files/media/file/Ryk2020_020207_15000_can120208.pdf

Tiemerkintä tulee lainvastaisena poistaa osayleiskaavasta.

Turussa 19.3.2026

Sauli Luttinen Pauliina Hallivuori

Puheenjohtaja Varapuheenjohtaja
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